
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 e 1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: 022/2013 

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 007/2013 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VAN, COM COMBUSTÍVEL E 
MOTORISTA, REGIME QUILÔMETRO RODADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
61 02.17.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00 
149 02.18.01.04.123.0010.2003.3.3.90.39.00 
176 02.19.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00 
192 02.19.02.04.122.0005.2141.3.3.90.39.00 
353 02.20.04.08.241.0023.2070.3.3.90.39.00 
362 02.20.04.08.243.0023.2072.3.3.90.39.00 
426 02.20.05.04.122.0005.2141.3.3.90.39.00 
498 02.20.06.27.122.0005.2141.3.3.90.39.00 
522 02.21.01.10.122.0005.2006.3.3.90.39.00 
680 02.22.01.12.122.0030.2038.3.3.90.39.00 
694 02.22.02.12.122.0012.2022.3.3.90.39.00 
698 02.22.02.12.361.0012.2032.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 10/04/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foram adjudicados os itens a empresa vencedora:  

EMPRESA: TATA-JARA TRASNPORTE RODOVIÁRIO E TURISMO LTDA-ME 
CNPJ: 03.826.287/0001-00 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA/ 
MODELO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

1 297.500 KM 

 
 

LOCACAO DE ONIBUS COM 
CAPACIDADE MINIMA PARA 44 
PASSAGEIROS ASSENTADOS. 

 
PAS/ONIBUS 

M. BENZ 
CIFERAL PCDI 
ANO 1998/1998 

 
 

PAS/ONIBUS 
M. BENZ 

MARCOLO 
TORINO GVA 

ANO 1998/1998 
 
 

PAS/ONIBUS 
M. BENZ 

MARCOLO 
TORINO GVA 

ANO 1998/1998 

 
 

4,90 1.457.750,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 e 1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

2 152.800 KM 

 
LOCACAO DE VAN COM 
CAPACIDADE MINIMA PARA 15 
PASSAGEIROS. 

PAS/MICROON 
IBUS I/M . BENZ 

313 CDI 
ANO 2005 

2,80 427.840,00 

3 98.400 KM 
LOCACAO DE MICRO-ONIBUSCOM 
CAPACIDADE MINIMA PARA 22 
PASSAGEIROS ASSENTADOS. 

 
 

PAS ONIBUS 
AGRALE NEOBUS 

THUNDER 
ANO 2001 

 

 

4,30 423.120,00 

VALOR TOTAL R$ 2.308.710,00 (Dois milhões, trezentos e oito mil setecentos e dez reais). 
 

 
 

 
Lagoa Santa, 11 de abril de 2013. 

 
 
 
  

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito 


